

N.	Codice	DESCRIZIONE	Un.Mis	Prezzo Unitar.	%SpeseG. 13,64%	%UtileIm 10,00%	Prezzo Totale	Prezzo Arroton
		Operai-Trasporti-Noli						
1.001	O.C.	Operaio comune	h	21,60	2,95	2,26	27,01	27,00
1.002	O.Q.	Operaio Qualificato	h	24,00	3,27	2,73	30,00	30,00
1.003	O.S.	Operaio Specializzato	h	25,90	3,53	2,94	32,37	32,37
		Camion di media portata con conducente	h	38,22	5,21	4,34	47,77	47,77
		Bob cat con conducente	h	26,80	3,66	3,05	33,51	33,50
Cestello		Cestello con conducente	h	35,00	4,77	3,98	43,75	43,75
		Materiali Elementari						
1		silicone	ml.	0,60				
2		Vernice trasparente	mq	8,00				
3		Struttura metallica di sostegno in moduli per recinzione realizzata in acciaio inox 304, di 42 mm di spessore H= 110 cm.	Kg	4,00				
4		Vetro antinfortunistico 10/11	mq.	30,00				
5		Lamierino zincato colorato spessore mm.3	mq.	20,00				
6		Terra vegetale	mc	4,00				
7		Blocco di partenza	cad.	500,00				
8		Centralina colorimetrica	cad.	2845,00				
9		Reagente 1 per colorimetro	cad.	31,00				
10		Reagente 2 per colorimetro	cad.	51,70				
11		Reagente 3 per colorimetro	cad.	40,00				
12		Serbatoio graduato da lt 300	cad.	241,00				
13		Camera sicurezza per serbatoio lt 300	cad.	241,00				
14		Pompa dosatrice on/off da lt 10 – 2 bar	cad.	289,00				
15		Ph liquido	lt	1,20				
16		Dicloro granulare	Kg	5,10				
17		Pannello termoisolante da mm.40	mq.	31,70				
18		Corsia galleggiante (corda + ganci)	cad.	800,00				
19		Scaletta in acciaio inox bordo sfioro piscina	cad.	800,00				
20		Griglia bianca in polipropilene dim. 30x2,5	ml.	31,00				
21		Piante circonferenza di cm. 18-20	cad.	90,00				
22		Pali tutori	cad.	2,50				
23		Maniglione antipanico	cad.	120,00				
24		Profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN573-3), a taglio termico, sezione mm. 50÷70, verniciati a polvere, colore standard RAL per serramenti esterni.	mq	150,00				
25		Vetri sez. 6-7-4	mq	30,00				
26		Pannello copertura Supercoppo	mq	32,00				
27		Fornitura di faldale o semicolmo fustellato contro muro	ml	9,00				
28		Fornitura di frontespizio a chiusura laterale delle falde della copertura	ml	9,00				

Articolo AN. 1

Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico, sezione mm 60 ÷ 80, verniciati a polvere, colore standard RAL 1013. La verniciatura dovrà possedere le proprietà previste dalla norma UNI EN 12206-1. Altri tipi di vernicianti saranno ammessi purché lo spessore del film di vernice sia idoneo al tipo prodotto scelto e alla tecnologia d'applicazione in accordo con la norma UNI 3952. Il sistema di tenuta dell'acqua dovrà essere a giunto aperto. I profili dovranno avere sezioni adeguate a garantire al serramento le seguenti prestazioni: classe di permeabilità all'aria 3 (UNI EN 12207); classe di tenuta all'acqua 9A (UNI EN 12208); classe di resistenza al vento 4 (UNI EN 12210); trasmittanza termica complessiva U, calcolata secondo il procedimento previsto dalla norma UNI EN 10077-1 non superiore ai valori limite imposti per zona climatica secondo quanto indicato nei D.Lgs. 192/05 e s.m.i ; marcatura CE secondo UNI EN 14351-1. Inoltre dovrà garantire un isolamento acustico secondo quanto indicato dal D.P.C.M. pubblicato in G.U. del 22/12/97. I serramenti dovranno essere completi di: guarnizioni in EPDM o neoprene; tutti gli accessori di movimentazione come indicato per ogni tipologia di serramento; controtelai in profilo d'acciaio zincato (compresa posa). Sono inclusi la fornitura e posa in opera dei vetri. A uno o più battenti (accessori: maniglia tipo cremonese o maniglione e cerniere); a vasistas (accessori: cricchetto, cerniere e aste d'arresto); scorrevole (accessori: chiusura con maniglia, carrello fisso più un carrello regolabile per ogni anta):

- Superficie minima di misurazione m² 0,90 per singolo battente o anta anche scorrevole.

Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 1,7 W/(m²/K)

		elementi			n.	u. m.	q.tà		prezzo		totale
		MANO D'OPERA									
	A -	cognome	nome	qual.							
1.003	-	operaio	specializzato	q.	h	2,00	x	25,90	€.	51,80	
1.001	-	operaio	comune	c.	h	1,50	x	21,60	€.	32,40	
						Totale mano d'opera			€.	84,20	
	B -	Materiali									
24	-	Profili estrusi in alluminio				mq	1,00	x	132,00	€.	132,00
25	-	Vetri 6-7-4				mq	0,90	x	30,00	€.	27,00
		Materiale e raccorderia varia				A corpo				€.	5,00
						Totale materiali			€.	164,00	
						Sommano			€.	248,20	
4.00	-	spese generali		%		13,64%	=	=			33,85
										Sommano	282,05
5.00	-	utile d'impresa		%		10,00%	=	=			28,21
										Sommano	310,26
		Per arrotondamento									- 0,26
						Prezzo di applicazione a mq					310,00

Articolo AN. 2

Trattamento di travi in legno lamellare con prodotto verniciante trasparente di classe 1. La quantità di prodotto da applicare è di almeno 400 gr/mq applicato con ciclo di 3 mani. Compreso fornitura, messa in opera, sfridi, ed ogni altro onere e magistero per dare i lavori eseguiti a regola d'arte.

		elementi		n.	u. m.	q.tà		prezzo		totale	
		MANO D'OPERA									
	A -	cognome	nome	qual.							
1.003	-	operaio	specializzato	q.	h						
1.001	-	operaio	comune	c.	h						
1.002	-	operaio	qualificato		h	0,10		24,00		2,40	
						Totale mano d'opera		€.		2,40	
	B -	Materiali									
2	-	Vernice trasparente				mq	1,00	x	6,80	€.	6,80
						Totale materiali		€.		6,80	
	C -	Noli									
	-										
									sommano €	9,20	
4.00	-	spese generali		%	13,64%	=	=			1,25	
									Sommano	10,45	
5.00	-	utile d'impresa		%	10,00%	=	=			1,04	
									Sommano	11,49	
		Per arrotondamento								- 0,09	
						Prezzo di applicazione a mq				11,40	

Articolo AN. 3

Fornitura e posa in opera di ringhiera in acciaio inox e vetro, composta da paletto con tubo tondo da 42 mm in acciaio inox 304 con pinze porta vetro, piastra da mm. 6 per ancoraggio a pavimento tramite tasselli, copri piastra e corrimano con tubo inox 304 da mm.42, pannello in vetro antinfortunistico 10/11 trasparente con spigoli molati a giro. Pannello delle dimensioni di 1,00 x 1,10.

		elementi		n.	u. m.	q.tà	prezzo		totale		
		MANO D'OPERA									
	A -	cognome	nome	qual.							
1.003	-	operaio	specializzato	q.	h	2,10		25,90		54,39	
1.001	-	operaio	comune	c.	h	2,10		21,60		45,36	
1.002	-	operaio	qualificato								
							Totale mano d'opera		€.	99,75	
	B -	Materiali									
3	-	Struttura in acciaio inox tondo diam. 42 mm.			Kg	38,469	x	4,00	€.	153,88	
4		Vetro antinfortunistico	10/11		mq	1,10 x 30,00		€.	33,00		
		Materiale vaio			corpo			€.	22,00		
							Totale materiali		€.	208,88	
									sommano €	308,63	
4.00	-	spese generali		%	13,64%	=	=			42,10	
									Sommano	350,73	
5.00	-	utile d'impresa		%	10,00%	=	=			35,07	
									Sommano	385,80	
											- 0,80
							Prezzo di applicazione a ml				385,00

Articolo AN. 4

Rivestimento con copertine in lamierino zincato pressopiegato e preverniciato dello spessore di 0,6-0,7 mm opportunamente sagomato sui pilastri.

		elementi	n.	u. m.	q.tà	prezzo	totale	
		MANO D'OPERA						
	A -	cognome	nome	qual.				
1.003	-	operaio	specializzato	q.	h	0,50	25,90	12,95
1.001	-	operaio	comune	c.	h	0,50	21,60	10,80
1.002	-	operaio	qualificato					
						Totale mano d'opera		€. 23,75
	B -	Materiali						
5	-	Lamierino zincato colorato spessore mm.3			Kg	20,000	x 0,50	€. 10,00
		Spray per riempimento vuoti			cad	1 x30,00		€. 30,00
						Totale materiali		€. 40,00
	C -	Noli						
								sommano € 63,75
4.00	-	spese generali		%	13,64%	=	=	8,70
								Sommano 72,45
5.00	-	utile d'impresa		%	10,00%	=	=	7,25
								Sommano 79,70
		Per arrotondamento						+ 0,30
						Prezzo di applicazione a cad.		80,00

Articolo AN. 5

Terra vegetale per formazione di aree verdi, eseguita con materiale (idoneo proveniente da cave di prestito accettate dalla D.L. e sito a distanza non superiore a Km 15, data in opera compreso il trasporto ecc.

		elementi	n.	u. m.	q.tà	prezzo	totale		
		MANO D'OPERA							
		A - cognome	nome	qual.					
1.003	-	operaio	specializzato	q.	h				
1.001	-	operaio	comune	c.	h	0,16	21,60	3,46	
1.002	-	operaio	qualificato						
							Totale mano d'opera	€.	3,46
		B - Materiali							
6	-	Terra vegetale		mc.	1,200	x	4,00	€.	4,80
							Totale materiali	€.	4,80
		C - Noli							
		Autocarro		h./mc	0,10	x	38,22	€.	3,82
							Totale noli	€.	3,82
							sommano €		12,08
4.00	-	spese generali	%	13,64%	=	=			1,65
							Sommano		13,73
5.00	-	utile d'impresa	%	10,00%	=	=			1,37
							Sommano		15,10
		Per arrotondamento							
							Prezzo di applicazione a mc.		15,10

Articolo AN. 6

Blocco di partenza basso in acciaio inox AISI 316 lucido. Piatto tuffo regolabile in acciaio inox AISI 316 verniciato bianco, spessore mm.3, verniciato anti scivolo colore azzurro. Maniglia in acciaio inox con impugnatura orizzontale e verticale. Numerato sui 4 lati. Mis. mm. 200x200xh380. A norme FINA Altezza muro bordo vasca: mm 300 Incluso kit di fissaggio a pavimento composto da 4 tasselli in acciaio zincato diam. mm. 12, 4 rondelle in acciaio inox, 4 bulloni in acciaio inox mm. 12x25 Blocco di partenza in acciaio inox AISI 316 piatto tuffo regolabile antiscivolo in acciaio inox fornitura e posa in opera.

		elementi		n.	u. m.	q.tà		prezzo		totale
		MANO D'OPERA								
		A - cognome	nome	qual.						
1.003	-	operaio	specializzato	q.	h	4,00		25,90		103,60
1.001	-	operaio	comune	c.	h	4,00		21,60		86,40
1.002	-	operaio	qualificato							
						Totale mano d'opera		€.		190,00
		B - Materiali								
7	-	Blocco di partenza			cad.	1	x	500,00	€.	500,00
		Materiale di raccorderia			corpo					70,00
						Totale materiali			€.	570,00
		C - Noli								
						Totale noli			€.	
									sommano €	760,00
4.00	-	spese generali		%	13,64%	=	=			103,66
									Sommano	863,66
5.00	-	utile d'impresa		%	10,00%	=	=			86,37
									Sommano	950,03
		Per arrotondamento								- 0,03
						Prezzo di applicazione a cad.				950,00

Articolo AN. 7

Fornitura e posa in opera di materiali per la realizzazione dell'automazione dell'impiantistica della piscina comprendente:

- n. 2 centraline colorimetriche per misura cloro libero/totale pH redox e temperatura;
- n. 2 reagente 1 per colorimetro, metodo DPD 1;
- n. 2 reagente 2 per colorimetro, metodo DPD 1;
- n. 2 reagente 3 per colorimetro, metodo DPD 3;
- n. 4 serbatoi graduati 300 lt;
- n. 4 camera di sicurezza per serbatoio 300 lt - Tino di sicurezza;
- n. 4 pompe dosatrice on/off da 10 lt/h - 2 bar;
- lt 200 Ph-liquido;
- Kg. 50 dicloro granulare.

Comprensivo di collaudo e quant'altro occorre per dare il lavoro funzionale a perfetta regola d'arte.

		elementi	n.	u. m.	q.tà	prezzo	totale		
		MANO D'OPERA							
	A -	cognome	nome	qual.					
1.003	-	operaio	specializzato	q.	h	32,00	25,90	828,80	
1.001	-	operaio	comune	c.	h	32,00	21,60	691,20	
1.002	-	operaio	qualificato						
							Totale mano d'opera	€.	1.520,00
	B -	Materiali							
8		Centralina colorimetrica		cad	2	x 2845,00	€.	5.690,00	
9		Reagente 1 per colorimetro		cad	2	x 31,00	€.	62,00	
10		Reagente 2 per colorimetro		cad	2	x 51,70	€.	103,40	
11		Reagente 3 per colorimetro		cad	2	x 40,00	€.	80,00	
12		Serbatoio graduato lt 300		cad	4	x 241,00	€.	964,00	
13		Camera sicurezza per serbatoio Lt 300		cad	4	x 241,00	€.	964,00	
14		Pompa dosatrice		cad	4	x 1,20	€.	240,00	
15		Ph- liquido		lt	200,00	x 241,00	€.	964,00	
16		Di cloro granulare		Kg	50,00	x 5,10	€.	255,00	
							Totale materiali	€.	9.514,40
	C -	Noli							
							Totale noli	€.	
							sommano €		11.034,40
4.00	-	spese generali	%	13,64%	=	=		1.505,09	
							Sommano		12.539,49
5.00	-	utile d'impresa	%	10,00%	=	=		1.253,95	
							Sommano		13.793,44
							Per arrotondamento		- 0,44
							Prezzo di applicazione a corpo		13.793,00

Articolo AN. 8

Fornitura, trasporto e posa in opera di pannello precoibentato per pareti dello spessore di mm. 40 , con supporto plastificato. Isolamento termico costituito da schiume poliuretatiche termoindurenti. Compreso e compensato nel prezzo i ponteggi di servizio fino ad una altezza massima di mt.3,50 , il fissaggio dei pannelli con viti autoperforanti di lunghezza adeguata, gli incollaggi ove necessario e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

		elementi		n.	u. m.	q.tà	prezzo		totale
		MANO D'OPERA							
	A -	cognome	nome	qual.					
1.003	-	operaio	specializzato	q.	h	0,05	25,90		1,30
1.001	-	operaio	comune	c.	h	0,05	21,60		1,08
1.002	-	operaio	qualificato						
						Totale mano d'opera		€.	2,38
	B -	Materiali							
17	-	Pannello termoisolante da mm.40			mq	1,00	x 25,00	€.	25,00
		Viti autoperforanti			corpo				1,20
						Totale materiali		€.	26,20
	C -	Noli							
		Piccoli attrezzature da cantiere			corpo				0,70
						Totale noli		€.	0,70
								sommano €	29,28
4.00	-	spese generali		%	13,64%	=	=		3,99
								Sommano	33,27
5.00	-	utile d'impresa		%	10,00%	=	=		3,33
								Sommano	36,60
		Per arrotondamento							- 0,60
						Prezzo di applicazione a mq.			36,00

Articolo AN. 9

Fornitura e collocazione di corsia galleggiante, assemblate di corda e ganci per corsie di lunghezza ml. 25,00 e corda della lunghezza di ml. 27,00, il tutto completo a regola d'arte.

		elementi	n.	u. m.	q.tà	prezzo	totale	
		MANO D'OPERA						
	A -	<i>cognome</i>	<i>nome</i>	<i>qual.</i>				
1.003	-	operaio	specializzato	q.	h	2,00	25,90	51,80
1.001	-	operaio	comune	c.	h	2,00	21,60	43,20
1.002	-	operaio	qualificato					
Totale mano d'opera							€.	95,00
	B -	Materiali						
18	-	Corsia galleggiante (corda + ganci)			cad	1,00	x 800,00	€. 800,00
		Materiale vario			corpo			30,00
Totale materiali							€.	830,00
	C -	Noli						
Totale noli							€.	
							sommano €	925,00
4.00	-	spese generali		%	13,64%	=	=	126,17
							Sommano	1051,17
5.00	-	utile d'impresa		%	10,00%	=	=	105,12
							Sommano	1156,29
		Per arrotondamento						- 0,29
Prezzo di applicazione a cad.								1.156,00

Articolo AN. 10

Fornitura e collocazione di griglia bianca in polipropilene antinvecchiamento posta a bordo sfioro piscina delle dimensioni di 30x2,5.

		elementi	n.	u. m.	q.tà	prezzo			totale	
		MANO D'OPERA								
	A -	cognome	nome	qual.						
1.003	-	operaio	specializzato	q.	h					
1.001	-	operaio	comune	c.	h	0,05		21,60	1,08	
1.002	-	operaio	qualificato							
								Totale mano d'opera	€.	1,08
	B -	Materiali								
20	-	Griglia bianca in polipropilene dim. 30x2,5			ml	1,00	x	31,00	€.	31,00
								Totale materiali	€.	31,00
	C -	Noli								
								Totale noli	€.	
								sommano €		32,08
4.00	-	spese generali		%	13,64%	=		=		4,38
								Sommano		36,46
5.00	-	utile d'impresa		%	10,00%	=		=		3,65
								Sommano		40,11
		Per arrotondamento								- 0,11
								Prezzo di applicazione a ml.		40,00

Articolo AN. 11

Fornitura e posa in opera di piante di piccolo\medio fusto a scelta della D.L. Sono compresi: la formazione della buca delle dimensioni occorrenti; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale di risulta; la messa a dimora delle piante; il riempimento del cavo con terra di coltura; il costipamento; l'innaffiamento finale. È compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di conifere con altezza superiore a m 4 e latifoglie con circonferenza di cm 18-20 con buca non inferiore a cm 100x100 e di altezza minima cm 100. compresa la fornitura e posa in opera di pali tutori in legno (tre per ciascuna pianta). Ogni onere compreso per una corretta esecuzione dell'opera a regola d'arte.

		elementi		n.	u. m.	q.tà	prezzo	totale	
		MANO D'OPERA							
	A -	cognome	nome	qual.					
1.003	-	operaio	specializzato	q.	h	1,35	25,90		34,97
1.001	-	operaio	comune	c.	h	1,35	21,60		29,16
1.002	-	operaio	qualificato						
							Totale mano d'opera	€.	64,13
		B - Materiali							
21	-	Piante circonferenza di cm. 18-20			Cad.	1,00	x 90,00	€.	90,00
		Terriccio di coltura			corpo			€.	10,00
22		Pali tutori			Cad.	3,00	x 2,50	€.	7,50
							Totale materiali	€.	107,50
		C - Noli							
		Trasporto a rifiuto			corpo			€.	5,00
							Totale noli	€.	5,00
								sommano €	176,63
4.00	-	spese generali		%	13,64%	=	=		24,09
								Sommano	200,72
5.00	-	utile d'impresa		%	10,00%	=	=		20,07
								Sommano	220,79
		Per arrotondamento							- 0,79
							Prezzo di applicazione a cad.		220,00

Articolo AN. 12

Fornitura e collocazione di maniglione antipanico "touch bar", per uscite di sicurezza, con battuta o a ventola e comandi esterni specifici, carter in alluminio/lega verniciato, barra in alluminio accorciabile, scrocci e catenacci in lega di alluminio, cromato, mano unica per porte destra e sinistra, scrocci laterali e alto/basso autobloccanti, finiture di colore a scelta della D.L., bocchette specifiche, viti di fissaggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.

		elementi	n.	u. m.	q.tà	prezzo	totale	
		MANO D'OPERA						
	A -	<i>cognome</i>	<i>nome</i>	<i>qual.</i>				
1.003	-	operaio	specializzato	q.	h	1,50	25,90	38,85
1.001	-	operaio	comune	c.	h	1,50	21,60	32,40
1.002	-	operaio	qualificato					
Totale mano d'opera							€.	71,25
		B -	Materiali					
23	-	Maniglione antipanico			Cad.	1,00	x 120,00	€. 120,00
		Materiale vario			corpo			€. 10,00
Totale materiali							€.	130,00
		C -	Noli					
		Trasporto a rifiuto			corpo			
Totale noli								
							sommano €	201,25
4.00	-	spese generali	%	13,64%	=	=		27,45
							Sommano	228,70
5.00	-	utile d'impresa	%	10,00%	=	=		22,87
							Sommano	251,57
		Per arrotondamento						- 0,07
Prezzo di applicazione a cad.								251,50

Articolo AN. 13

Fornitura e posa di pannello preformato per la realizzazione di coperture, composto da:

- strato esterno: lamiera in acciaio 5/10 preverniciata colore tegola antica; la lamiera, esposta agli agenti atmosferici viene realizzato in acciaio FE E250G, zincato a caldo (200 gr/mq), protetto con preverniciatura poliammidica di alta qualità e sulla parte esterna si presenta con una particolare finitura superficiale con rugosità simile a quella del coppo in laterizio delle coperture tradizionali. Altezza del coppo pari a 40 mm.
- strato interno: lamiera in acciaio 4/10 preverniciata colore bianco-grigio;
- strato di coibentazione tra le lamiere interna ed esterna in poliuretano espanso a celle chiuse ad alta densità 95÷98% con densità 35÷40 Kg/mc, coefficiente trasmissione termica K = 0,333 W/m2K, dello spessore di 40 mm

		elementi	n.	u. m.	q.tà	prezzo	totale		
		MANO D'OPERA							
	A - cognome	nome	qual.						
1.003	-	operaio	specializzato	q.	h	0,30	25,90	7,77	
1.001	-	operaio	comune	c.	h	0,30	21,60	6,48	
1.002	-	operaio	qualificato						
							Totale mano d'opera	€.	14,25
		B - Materiali							
26	-	Pannello copertura Supercoppo			mq	1,00	x 32,00	€.	32,00
		Sistema di fissaggio completo di vite e BUZ			Cad/mq	2,00	x 0,50	€.	1,00
							Totale materiali	€.	33,00
		C - Noli							
		Trasporto a rifiuto			corpo				
							Totale noli		
								sommano €	47,25
4.00	-	spese generali	%	13,64%	=	=			6,44
								Sommano	53,69
5.00	-	utile d'impresa	%	10,00%	=	=			5,37
								Sommano	59,06
		Per arrotondamento							- 0,06
							Prezzo di applicazione a mq		59,00

Articolo AN. 14

Fornitura e posa di faldale o semicolmo fustellato contro muro in lamiera metallica preverniciata spessore 6/10 mm, dello sviluppo di 416 mm, compreso ogni accessorio per il fissaggio e le saldature

		elementi	n.	u. m.	q.tà	prezzo		totale			
		MANO D'OPERA									
	A -	cognome	nome	qual.							
1.003	-	operaio	specializzato	q.	h	0,20	25,90		5,18		
1.001	-	operaio	comune	c.	h	0,20	21,60		4,32		
1.002	-	operaio	qualificato								
							Totale mano d'opera		€.	9,50	
	B -	Materiali									
27	-	Fornitura di faldale o semicolmo fustellato contro muro			ml	1,00	x	9,00	€.	9,00	
		Fissaggio			corpo				€.	1,00	
							Totale materiali		€.	10,00	
	C -	Noli									
		Trasporto a rifiuto			corpo						
							Totale noli				
									sommano €	19,50	
4.00	-	spese generali		%	13,64%	=	=			2,66	
									Sommano	22,16	
5.00	-	utile d'impresa		%	10,00%	=	=			2,22	
									Sommano	24,38	
							Per arrotondamento				- 0,08
							Prezzo di applicazione a ml				24,30

Articolo AN. 15

Fornitura e posa di frontespizio a chiusura laterale delle falde della copertura, dello sviluppo di 400 mm, in lamiera metallica preverniciata spessore 6/10 mm compreso ogni accessorio per il fissaggio e le saldature

		elementi	n.	u. m.	q.tà	prezzo			totale
		MANO D'OPERA							
	A -	cognome	nome	qual.					
1.003	-	operaio	specializzato	q.	h	0,20		25,90	5,18
1.001	-	operaio	comune	c.	h	0,20		21,60	4,32
1.002	-	operaio	qualificato						
						Totale mano d'opera		€.	9,50
	B -	Materiali							
28	-	Fornitura di frontespizio a chiusura laterale delle falde della copertura			ml	1,00	x	9,00	€. 9,00
		fissaggio			corpo				€. 2,00
						Totale materiali		€.	11,00
	C -	Noli							
		Trasporto a rifiuto			corpo				
						Totale noli			
								sommano €	20,50
4.00	-	spese generali		%	13,64%	=	=		2,80
								Sommano	23,30
5.00	-	utile d'impresa		%	10,00%	=	=		2,33
								Sommano	25,63
									- 0,03
						Prezzo di applicazione a ml			25,60

Ragalna li 09.01.2018

IL PROGETTISTA
Ing. Anna Maria Sapienza